



Rapport for miljøtilsyn hos Meldgaard Miljø A/S, Rørdalsvej 224, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.10.2019		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	74337200	CVR nr.	12994907
E-mail		P. nr.	1019954516

Virksomhedstype	503b3, Bortskaf/nyttig Ikke-farligt >75 t/dg, slagge/aske
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	27.10.2016

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-11-19	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden sorterer containerne til forbrænding og deponi yderligere.
12-11-19	Henstilling	Meddelt	Aalborg Kommune henstiller til, at virksomheden fremsender tankattest for dieselolietank.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden modtager, sorterer og opbevarer affaldsforbrændingsslugger samt andre typer slugger. Alt slaggen virksomheden modtager, er fra RenoNord. Der modtages op til 80.000 tons slugger årligt.</p> <p>Slagger modtages på pladsen og lægges på anvist plads. 1-2 gange årligt, vil der være et mobilt sorterings- og knusningsanlæg på pladsen i 4-5 uger.</p> <p>Pladsen er hegnet og aflåst. Når der ankommer lastbiler med slugger, er der tilknyttet en tilkaldevagt som kommer på pladsen. Der er ingen fast personale på pladsen. Virksomheden har en aftale med pladsmanden hos RGS Nordic på Rørdalsvej 246, som er ansvarlig for pladsen til daglig. Chauffører får tegning over pladsen, hvor det tydeligt fremgår, hvor slagge skal aflæsses. I forbindelse med sortering og knusning har Meldgaard Miljø en kontrakt med Meldgaard Recycling.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
21.000		6:00 - 18:00	6:00 - 18:00	6:00 - 18:00
	Miljøledelse			
	ISO 14001			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
EI

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ved tilsynet var der ingen støvgener. Virksomheden har alle aktiviteter udendørs - bortset fra et mandskabskur. Slaggeren er oplagret udendørs og kan i tørre perioder samt ved sortering og knusning støve. Regnvand opsamles på pladsen og anvendes til støvbekæmpelse. Virksomheden har et mobilt sprinklersystem. Køreveje vandes efter behov.
Luft, afkast	Virksomheden har ingen afkast.
Luft, støv	Ved tilsynet var der ingen støvgener.
Lugt	Ved tilsynet var der ingen lugtgener.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 8 og 26 i miljøgodkendelse af 24. november 2015.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Ved tilsynet var der ingen aktiviteter på pladsen. Støj stammer primært fra sortering og knusning af slagger. Sortering og knusning foregår 1-2 gange om året i perioder på 4-5 uger. Sidste sortering af slagge var i juni/juli 2019.</p> <p>Driftstiden er jf. vilkår 27 i miljøgodkendelse af 24. november 2015 kl. 6:00 - 18:00 alle dage. I forbindelse med miljøgodkendelsen blev der fremsendt en støjrapport omhandlende en tilsvarende virksomhed på Rørdalsvej 248, som dannede grundlag for vurdering af støjbidrag fra virksomheden.</p> <p>Ved en gennemgang af støjdokumentation er følgende grundlag for støjvurderingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - driftstid hverdage kl. 7 :00- 16:00. På lørdage er der reduceret drift - 150 lastbiler i perioden kl. 7:00 - 17:00 i spidsbelastningen eller 5 -6 lastbiler om dagen - 1 tromleanlæg - 1 hvirvelstrømsanlæg - 1 gummihjulslæsser, jern og metal - 1 gummiged slaggersortering - aflæsning - gravemaskine - m.v. <p>Støjrapporten omfatter en kortere driftstid end nærværende virksomhed på Rørdalsvej 224, ligesom den ej heller medregner virksomhedens maskine til neddeling af slagge. Aalborg Kommune, Miljø vurderede dog i forbindelse med miljøgodkendelse, at støjdokumentationen var fyldestgørende, idet Rørdalsvej 224 er beliggende længere væk fra de nærmeste boliger (forureningsfølsomt område) end Rørdalsvej 248, og idet den mobile neddelingsmaskine kun benyttes få dage om året.</p> <p>I forbindelse med dette tilsyn, er det vurderet, at forudsætninger for støjdokumentationen ikke er ændret. Det er derfor Aalborg Kommunes vurdering, at støjgrænser overholdes.</p>
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 36 - 41 i miljøgodkendelse af 24. november 2015.

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
		Overfladevand	2,5	0		Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Overfladevand fra virksomheden betragtes som processpildevand. Overfladevandet genanvendes til støvbekæmpelse. Virksomheden ønsker på sigt at installere automatisk vanding.
Spildevand, afløbsforhold	Overfladevandet fra virksomheden opsamles i to bassiner. Pladsen er befæstet med asfalt og etableret med opkant langs kanten. Bassinerne er koblet på spildevandsledningen og er etableret med stophane. Hvis der falder mere regn end virksomheden kan genanvende til støvbekæmpelse, kan overskydende vand afledes til spildevandsledningen. Det har dog ikke været nødvendigt endnu.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har tilslutningstilladelse af 27. oktober 2016.
Spildevand, egenkontrol	Vilkår 12-14 i tilslutningstilladelse af 27. oktober 2016.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Virksomheden har ingen vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Olieudskiller med integreret sandfang	NautraCom	3	512	650

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er etableret 2 sandfang på pladsen. Herudover er der etableret olieudskiller på udløbet fra bassin.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Sandfang tømmes efter behov af Leif M. Jensen. Olieudskiller ved udløbet fra bassin kontrolleres, men er ikke i brug, da der ikke ledes spildevand fra bassinerne til kloakledningen.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Vilkår 8 i tilslutningstilladelse af 27. oktober 2016.
Udskillere, vilkår i tilladelse	Vilkår 8 i tilslutningstilladelse af 27. oktober 2016.

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
1			2018	Diesel		Øst for mand-skabsbygning			
2			2019	Gasolie		Vest for mand-skabsbygning			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har en olietank i en lukket container med opkant. Aalborg Kommune henstiller til, at virksomheden fremsender tankattest på dieselolietank. Tank med gasolie benyttes af Meldgaard Renovation, der kører dagrenovation for Aalborg Kommune.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Påfyldningspladsen er tæt asfaltbelægning.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 15 i miljøgodkendelse af 24. november 2015.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har alene slagge på pladsen. Alt slaggen kommer fra Reno Nord. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at de ikke har modtaget slagge med et højere indhold af TOC end de 3% som vilkår 5 i miljøgodkendelsen af 24. november 2015 foreskriver. Slaggen frasorteres fint forbrændingsjern, stort forbrændingsjern, metaller og sigterest.
Råvarer, opbevaring	Slagge opbevares på en plads med tæt asfaltbelægning. Asfalt er senest repareret 12. september 2019 af Colas.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 4, 5 og 14 i miljøgodkendelse af 24. november 2015.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Deponiaffald			Container - åben		Udendørs		Reno-Nord Deponi	
Forbrændingsegnet affald			Container - åben				Reno-Nord Energianlæg	

Jern og metal			Ikke relevant		Udendørs		Stena	
---------------	--	--	---------------	--	----------	--	-------	--

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der sorteres jern/metaller fra slaggen.
Affald, farligt	Intet på virksomheden.
Affald, sortering	På tilsynet var affald til forbrænding og deponi ikke sorteret korrekt. Det blev aftalt, at virksomheden sorterer containerne yderligere, så containeren til deponi kun indeholder deponiaffald og containeren til forbrænding kun indeholder forbrændingseget affald.
Affald, opbevaring	Jern/metal opbevares på asfaltbelægning på pladsen. Forbrændingseget affald og deponiaffald opbevares i separate containere.
Affald, bortskaffelse	Forbrændingseget affald afleveres til Reno-Nord Energianlæg og deponiaffald afleveres til Reno-Nord Deponi. Jern afleveres ved Stena. Modtager af metal afhænger af pris.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ikke særlig grundvandsinteresse i området, hvor virksomheden er beliggende.
Planforhold	For området gælder kommuneplan 4.8.M3 og lokalplan 08-066.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Driftsjournal blev fremvist på tilsynet.
Jordforurening	Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er ikke kortlagt eller områdeklassificeret efter jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden er ISO14001 certificeret og arbejder med miljømål derigennem.
Bæredygtighed*	Virksomheden arbejder med bæredygtighed gennem deres certificering. Samtalearket blev gennemgået på tilsynet.
Kampagne	Skema for miljøfremmede stoffer blev gennemgået og udfyldt på tilsynet.